
83008                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 9-10-2025

GRV SOLAR BRINDISI 4 S.R.L.
Estratto Ordinanza 25 settembre 2025, n.1
Ordinanza di deposito delle indennità di asservimento e di occupazione temporanea, ai sensi dell’art. 26- 
comma 1 del DPR n.327/2001 e s.m., da corrispondere in favore delle ditte non concordatarie, relativa alla 
costruzione ed esercizio di linea in cavo interrato, tensione nominale di 150kV, per l’allacciamento di un 
impianto agri-voltaico denominato ERSAME della potenza nominale di 18 MWh sito in agro di Erchie (BR).

IL LEGALE RAPPRESENTANTE

della società GRV Solar Brindisi 4 S.r.l., con Sede legale in Milano alla via Via Durini n. 9 C.F. 11875440965, a 
ciò autorizzata giusta delega art. 6, comma 9 bis, del D.P.R. n. 327/2001 di cui alla Determinazione Dirigenziale 
n. 45 del 22.01.2025 e relativo disciplinare;
OMISSIS…

CONSIDERATO che con Decreto n. 1 del 25.06.2025, adottato dal Legale Rappresentante della Società GRV 
Solar Brindisi 4 S.r.l. in forza della delega innanzi citata, è stata disposta ai sensi degli artt. 22-44- 52octies e 
49 del DPR 327/2001 ed in favore della predetta Società GRV Solar Brindisi 4 S.r.l., l’imposizione di servitù 
permanente di elettrodotto interrato e l’occupazione temporanea degli immobili occorrenti per l’esecuzione 
dei lavori di costruzione ed esercizio di una linea in cavo interrato della tensione nominale di 150kV, di una 
linea di cavo interrato della tensione nominale di 30 kV e della stazione di utenza, nel Comune di Erchie, 
(BR), relative all’allacciamento di un impianto agri-voltaico denominato ERSAME della potenza nominale di 
18 MWh sito in agro di Erchie (BR), autorizzati con Decreto Dirigenziale prot. n. 23074 del 15.07.2024 della 
Provincia di Brindisi, così come meglio individuati nel medesimo decreto n. 1 del 25.06.2025 e con il quale, 
sono state, altresì, determinate rispettivamente, ai sensi degli artt. 44 e 49 del DPR n. 327/2001 e s.m., le 
indennità provvisorie di asservimento e di occupazione temporanea da corrispondere in favore delle ditte 
proprietarie

VISTI i verbali di immissione nel possesso eseguiti, nelle date del 25 luglio e 4 agosto dell’anno 2025, previa 
notifica del decreto 1/2025 eseguita nelle forme degli atti processuali civili presso il domicilio delle ditte 
proprietarie;

CONSIDERATO
-	 che nel termine dei trenta giorni dalla esecuzione del decreto n. 1/2025, non sono pervenute presso la 

sede legale della società dichiarazioni di accettazione delle indennità provvisorie offerte;
-	 che, conseguentemente, per quanto innanzi indicato si può procedere, ai sensi dell’art. 26 comma 1 del 

DPR 327/2001 e s.m., al deposito presso la Tesoreria Territoriale dello Stato Bari/Bat ed in favore delle 
ditte catastali non concordatarie, delle indennità provvisorie di cui all’elenco A riportato nel dispositivo 
del presente decreto e che comprende: i proprietari catastali, le superfici da asservire e da occupare 
temporaneamente e le relative indennità offerte e non accettate;

ORDINA

Art.1 - La Società GRV Solar Brindisi 4 S.r.l., con sede legale in Milano alla Via Durini n. 9, ai sensi dell’art. 26 del 
DPR n. 327/2001 e s.m., provvederà al deposito, presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Bari/Bat, delle indennità di asservimento e occupazione temporanea in favore delle 
ditte non concordatarie, proprietarie degli immobili in appresso indicati, ubicati in agro del Comune di Erchie 
(BR) occorrenti pe i lavori di costruzione ed esercizio di una linea in cavo interrato della tensione nominale di 
150kV, di una linea di cavo interrato della tensione nominale di 30 kV e della stazione di utenza, nel Comune 
di Erchie, (BR) relative all’allacciamento di un impianto agri-voltaico denominato ERSAME della potenza 



                                                                                                                                83009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 9-10-2025                                                                                   

nominale di 18 MWh sito in agro di Erchie (BR), autorizzati dalla Provincia di Brindisi con determinazione 
dirigenziale prot. n. 23074 del 15.07.2024.

FG P.lla
Ditta 

Proprietaria
Codice Fiscale

Sup.

Asservita
Indennità di 
asservimento

Sup. da 
occupare

Indennità di 
occupazione

37 140
Eolica Erchie SRL

con sede in 
ERCHIE (BR)

02189280742 687,20 € 343,60 687,20 € 572,66

37 141

ENERIS 
BATTERIES S.A. 

con sede in
LUSSEMBURGO 

(EE)

00022492623 491,30 € 245,65 491,30 € 409,42

Art.2 - Il presente provvedimento dovrà essere notificato, a cura della Società GRV Solar Brindisi 4 S.r.l., al 
terzo che risulti titolare di un diritto e pubblicato sul BUR Puglia ai sensi dell’art.26 - 7° comma del DPR n. 
327/2001 e s.m.i.;

Art. 3 – Di dare atto che questo provvedimento:
-	 è esecutivo dalla data della sua adozione;
-	 è costituito da n. 3 facciate;
-	 è prodotto, firmato e trattato in formato originale analogico (cartaceo);
-	 sarà trasmesso in uno con la documentazione dell’intero procedimento all’Autorità Espropriante Delegante 
per i successivi provvedimenti;

Il Legale Rappresentante della Società Delegata 
con D. D. n. 45 del 22.01.2025

Gianluca Veneroni


